
Протокол 

Засідання № 1 Ради випускників  

Факультету економіки та управління 

Київського університету імені Бориса Грінченка 

від 27 жовтня 2022 р. 

Присутні: 9 осіб 

За списком: 10 осіб 

 

ПРИСУТНІ: 

 

1. Осадчий Вячеслав Володимирович  – декан факультету 

економіки та управління;  

2. Руденко Валентина Сергіївна  – заступник декана з науково-

педагогічної та соціально-гуманітарної роботи; 

3. Ушенко Наталя Валентинівна – учасник проєктної групи  

програми «Міжнародна економіка»  

4. Лойко Валерія Вікторівна - гарант програми «Економіка міста. 

Урбаністика» 

 

Випускники: 

1. Пошелюжний Олександр Олександрович– заступник начальника 

Управління – начальник відділу інституційного аудиту управління Державної 

служби якості освіти у м.Києві.  

2. Кучеровська Вікторія Олександрівна – фахівець з управління 

проектами та програмами у сфері матеріального (нематеріального) 

виробництва ТОВ "АККОРДТУР".  

3. Ярмошенко Марина Леонідівна - менеджер з персоналу ТОВ 

"Омега".  

4. Бузюк Олексій – випускник бакалаврату ОПП «Економіка міста. 

Урбаністика».  

5. Позур Руслан – випускник ОПП «Фінанси, банківська српава та 

страхування». Заступник директора ТОВ «Роял Хілл».  

 

 

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Вступне слово  декана Факультету економіки та управління Вячеслава 

Осадчого, д.пед.н., професора, Заслуженого діяча науки і техніки України. 

2.  Обрання секретаря Ради випускників. 

3.  Затвердження складу Ради випускників. 

4. Обрання Голови Ради випускників ФЕУ шляхом відкритого 

голосування. 

5. Обговорення подальшого удосконалення Освітньо-наукової програми 

"Економіка" третього освітнього рівня вищої освіти (доктор філософії) – 

доповідач доктор економічних наук, доцент. Професор кафедри міжнародної 

економіки Валерія Вікторівна Лойко.  

6. Обговорення проєкту ОПП Міжнародна економіка спеціальності 051 

Економіка другого (магістерського) рівня – доповідач завідувач кафедри 

міжнародної економіки Алла Василівна  Шлапак.  

7. Затвердження Плану роботи ради роботодавців на 2022-2023 

навчальний рік. 

8. Різне  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ЗАСІДАННЯ 

 

1. Затвердження складу Ради випускників Факультету економіки та 

управління на 2022-2023 навчальний рік. 

Слухали: 

Інформацію декана Факультету економіки та управління (Додаток 1).   

 

Ухвалили: 

Затвердити склад Ради випускників на 2022-2023 навчальний рік .  

 

 2. Затвердження кандидатури секретаря Ради  

Слухали: 

Інформацію декана факультету Вячеслава Осадчого  про представлення 

кандидатури секретаря Ради випускників Руденко Валентину Сергіївну - 

заступника декана з науково-педагогічної та соціально-гуманітарної роботи 

Факультету економіки та управління.  

 

Ухвалили: 

Затвердити на посаду секретаря Ради Руденко Валентину Сергіївну - 

заступника декана з науково-педагогічної та соціально-гуманітарної роботи 

Факультету економіки та управління.  

 

 

3. Обрання голови Ради  

 

Слухали: 

Інформацію заступника декана з науково-педагогічної та соціально-

гуманітарної роботи Валентини Руденко  про рекомендацію на посаду Голови 

Ради випускників ФЕУ Бузюка Олексія Андрійовича  – випускника 

бакалаврату ОПП «Економіка міста. Урбаністика». Студента магістратури 

спеціальності «Менеджмент». ФОП, супервайзера ТОВ " Бритіш Амерікан 

Табако ".   

 

Ухвалили: 

Затвердити на посаду Голови Ради роботодавців ФЕУ Бузюка Олексія 

Андрійовича .  

 



4. Обговорення подальшого удосконалення Освітньо-наукової 

програми "Економіка" третього освітнього рівня вищої освіти (доктор 

філософії).  

 

Слухали: 

Доктора економічних наук, доцент. Професора кафедри міжнародної 

економіки Валерію Вікторівну Лойко.  

 

Виступили:  

Кучеровська Вікторія Олександрівна, яка наразі проходить стажування 

в Словаччині. Спікер висловила важливість отримання ступеня доктора 

філософії задля успішної професійної діяльності як для викладання, так і 

роботі в організації. Також було вказано про закордонну організацію та методи 

роботи, переваги яких необхідно взяти до уваги при впровадженні програми .  

Ухвалили: взяти до уваги у корекції програми рекомендації спікера.  

 

 

6. Обговорення проєкту ОПП Міжнародна економіка спеціальності 

051 Економіка другого (магістерського) рівня.  

Слухали: доктора економічних наук, професора кафедри 

міжнародної економіки Ушенко Наталю Валентинівну – учасника 

проєктної групи  програми «Міжнародна економіка»  

 

Виступили:  

Позур Руслан Сергійович з пропозицією звертати особливу увагу на 

закріплення і вдосконалення одержаних студентами теоретичних знань, при 

тому також на формування професійних умінь та практичних навичок для 

виконання функціональних обов’язків.  Також необхідно формувати  наочну 

уяву у здобувачів  щодо місця та характеру майбутньої професійної діяльності 

та навчати оволодінню сучасними методиками, програмними продуктами та 

законодавчими актами необхідними у професійній діяльності.  

Ухвалили: звертати ще більшу увагу на практикоорієнтованість 

навчання.  

 

 

 



7. Затвердження Плану роботи ради випускників на 2022-2023 

навчальний рік.  

 

Слухали: 
Інформацію Руденко Валентини Сергіївни - заступника декана з науково-

педагогічної та соціально-гуманітарної роботи Факультету економіки та 

управління (план було надіслано всім членам Ради на розгляд та обговорення). 

 

Ухвалили: 

Затвердити план Ради випускників  ФЕУ на 2022-2023 навчальний рік 

(Додаток 2).  

 

 

 

 

 

 

 

Голова Ради випускників    Олексій Бузюк  

 

Секретар       Валентина Руденко  

 
 


